鹿 市 医 検 第 11 号

令 和 ８ 年 1 月 ９ 日

鹿児島県看護協会会員 様

※勤務医の先生方・医療関係者の方にもご回覧ください。

                          鹿児島市医師会

会長 上ノ町 仁

学術講演会の開催について（ご案内）

日頃より鹿児島市医師会臨床検査センターをご利用いただき、深く感謝申し上げます。

当臨床検査センターでは、医学の進歩に対応した検査内容の整備と、臨床に役立つ検査

情報を発信しており、この度長崎大学高度感染症センター センター長／教授の森内浩幸先

生をお招きし、下記のとおり学術講演会を開催いたします。

つきましては、鹿児島県看護協会会員の先生方をはじめ、医療関係者の方々も多数ご参

加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

 なお、準備の都合上、1 月１６日（金）までに臨床検査センターへ FAX（225-5738）

等によりお申込みくださいますようお願いいたします。

※平成 19 年 4 月の医療法改正により、無床診療所等の職員も安全管理・院内感染対策の

ための研修を受講する必要があり、今回の講演会は、これに基づき、「院内感染対策研修

会参加証明書（受講証）」を発行いたします。

記

演  題：『日常診療で役立つ感染症治療の最新知見』

講  師：長崎大学高度感染症研究センター

センター長／教授 森内 浩幸 先生

座  長：堂園 光一郎 先生（鹿児島市臨床検査センター担当理事）

日  時：令和８年１月 30 日（金）  １９時～２０時１０分

場  所：鹿児島市医師会館 ３階大会議室（鹿児島市加治屋町３番１０号）

単位取得：日本医師会・鹿児島県医師会 生涯教育講座（CC：８．感染対策）1 単位

※お車でお越しの場合は周辺の有料駐車場をご利用いただきますようお願いします。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

学術講演会参加申込書

下記に医療施設名・所属・氏名をご記入の上、FAX にてご返送ください。

医療施設名

ご 所 属    医師  ・  看護師  ・  その他（      ）

ご 氏 名

【連絡先】

鹿児島市医師会臨床検査センター 担当：刈屋

TEL：099-226-8827  FAX：099-225-5738